
Juiz Árbitro Davide Bravo -J.I.

Juizes Secretários Susana Grosso - J.I.

Juiz Cronometrista Rui Pires -J.I.

Juizes Constança Jacinto - J.R.

Marta Candido- J.R.

Partricia Ferreira  -J.R

Eduardo Fernandes - J.E.

Nataliya Oryshchyn - Candidato

Marcia Batista - Candidato

Emanuel Pimentel - Candidato

Constituição da equipe de Juizes

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  1-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 12.834 31

2 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 13.258 30

3 363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 13.471 29

4 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 13.479 28

5 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete FP 13.688 27

6 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 13.733 26

7 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 13.902 25

8 365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 13.923 24

9 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 13.996 23

10 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 14.112 22

11 364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 14.126 21

12 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 14.132 20

13 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado FP 14.150 19

14 457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 14.183 18

15 372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 14.193 17

16 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 14.297 16

17 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 14.342 15

18 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 14.343 14

19 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14.349 13

20 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado FP 14.587 12

21 454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado FP 14.726 11

22 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 14.826 10

23 480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 15.057 9

24 360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15.102 8

25 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 15.157 7

26 355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15.291 6

27 456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 15.330 5

28 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 15.642 4

29 366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 15.706 3

30 361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 16.429 2

31 399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 23.134 1

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Ãp. Final B

Ap Final A



Comunicado Nº  1

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 12.834 12.646 31

2 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 13.258 13.081 30

3 363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 13.471 13.123 29

4 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 13.479 13.415 28

5 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete FP 13.688 27

6 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 13.733 26

7 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 13.902 25

8 365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 13.923 24

9 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 13.996 23

10 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 14.112 22

11 364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 14.126 21

12 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 14.132 20

13 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado FP 14.150 19

14 457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 14.183 18

15 372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 14.193 17

16 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 14.297 16

17 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 14.342 15

18 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 14.343 14

19 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14.349 13

20 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado FP 14.587 12

21 454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado FP 14.726 11

22 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 14.826 10

23 480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 15.057 9

24 360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15.102 8

25 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 15.157 7

26 355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15.291 6

27 456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 15.330 5

28 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 15.642 4

29 366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 15.706 3

30 361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 16.429 2

31 399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 23.134 1

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Final B

Final A



Comunicado Nº  2

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 12.363 24

2 348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete FP 12.671 23

3 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 13.002 22

4 323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 13.098 21

5 320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 13.268 20

6 349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 13.293 19

7 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 13.585 18

8 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 13.818 17

9 331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 13.980 16

10 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 14.083 15

11 347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 14.178 14

12 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 14.267 13

13 427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 14.367 12

14 322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 14.510 11

15 424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14.750 10

16 340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 14.918 9

17 405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 15.032 8

18 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete FP 15.074 7

19 306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 15.080 6

20 315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 15.086 5

21 411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 15.487 4

22 403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 15.666 3

23 305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 18.021 2

24 339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 18.506 1

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Ãp. Final 

B

Ap Final A



Comunicado Nº  2

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 12.363 12.255 24

2 348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete FP 12.671 12.540 23

3 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 13.002 12.856 22

4 323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 13.098 12.936 21

5 320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 13.268 20

6 349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 13.293 19

7 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 13.585 18

8 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 13.818 17

9 331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 13.980 16

10 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 14.083 15

11 347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 14.178 14

12 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 14.267 13

13 427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 14.367 12

14 322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 14.510 11

15 424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14.750 10

16 340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 14.918 9

17 405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 15.032 8

18 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete FP 15.074 7

19 306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 15.080 6

20 315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 15.086 5

21 411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 15.487 4

22 403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 15.666 3

23 305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 18.021 2

24 339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 18.506 1

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=      Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Ãp. Final B

Ap Final A



Comunicado Nº  3-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 12.349 19

2 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 12.887 18

3 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 12.910 17

4 276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 13.561 16

5 296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 13.573 15

6 259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil FP 13.629 14

7 297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 13.865 13

8 256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 13.868 12

9 299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 13.932 11

10 263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 13.972 10

11 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 14.090 9

12 275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 14.134 8

13 261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 14.672 7

14 298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 15.234 6

15 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 15.315 5

16 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 15.386 4

17 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 15.634 3

18 277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 15.969 2

19 251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 15.994 1

20 0

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Ãp. Final B

Ap Final A



Comunicado Nº  3

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 12.349 12.207 19

2 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 12.887 12.936 18

3 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 12.910 12.696 17

4 276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 13.561 13.278 16

5 296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 13.573 15

6 259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil FP 13.629 14

7 297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 13.865 13

8 256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 13.868 12

9 299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 13.932 11

10 263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 13.972 10

11 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 14.090 9

12 275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 14.134 8

13 261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 14.672 7

14 298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 15.234 6

15 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 15.315 5

16 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 15.386 4

17 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 15.634 3

18 277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 15.969 2

19 251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 15.994 1

20 0

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   Volta Perseguição

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Final B

Final A



Comunicado Nº  4-Apur

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 12.077 25

2 229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 12.126 24

3 239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 12.238 23

4 210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 12.303 22

5 240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 12.374 21

6 245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 12.510 20

7 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 12.546 19

8 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil FP 12.579 18

9 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 12.590 17

10 231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 12.717 16

11 238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 12.911 15

12 241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 12.955 14

13 202 Alexandre Franco C. C. D. Veiros Juvenil 12.984 13

14 224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 13.095 12

15 230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 13.408 11

16 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 13.502 10

17 237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 13.583 9

18 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 13.725 8

19 203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13.770 7

20 217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13.990 6

21 246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 14.316 5

22 209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 15.458 4

23 236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 16.601 3

24 201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 17.083 2

25 249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil DQ-FT 1

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   Volta Perseguição

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ãp. Final B

Ap Final A



Comunicado Nº  4

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 12.126 12.034 25

2 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 12.077 12.041 24

3 210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 12.303 12.049 23

4 239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 12.238 12.101 22

5 240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 12.374 21

6 245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 12.510 20

7 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 12.546 19

8 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil FP 12.579 18

9 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 12.590 17

10 231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 12.717 16

11 238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 12.911 15

12 241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 12.955 14

13 202 Alexandre Franco C. C. D. Veiros Juvenil 12.984 13

14 224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 13.095 12

15 230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 13.408 11

16 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 13.502 10

17 237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 13.583 9

18 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 13.725 8

19 203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13.770 7

20 217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 13.990 6

21 246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 14.316 5

22 209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 15.458 4

23 236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 16.601 3

24 201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 17.083 2

25 249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil DQ-FT 1

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   Volta Perseguição

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Final B

Final A



Comunicado Nº  9-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta Nome do Atleta Clube Representado Escalão
Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:46.812 Q

389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 00:52.145 Q

365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 00:52.264

366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:56.566

472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:57.093

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 00:48.775 Q

460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 00:51.833 Q

357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete FP 00:52.597

355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:57.078

361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 1:01.189

363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 00:49.116 Q

364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 00:51.378 Q

463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.816

456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 00:55.548

399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:26.668

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:49.668 Q

457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 00:51.363 Q

372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 00:52.134 Q

360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:55.401

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:50.329 Q

352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:52.069 Q

385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:52.339

464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.255

382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:51.638 Q

473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 00:51.817 Q

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:51.866 Q

454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado 00:54.667

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.463 Q

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:50.716 Q

458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:54.870

480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.944

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

1

2

3

4

5

6

7

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  9-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 47.718 1,000 Q

457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 50.652 2,000 Q

389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 52.796 3,000

364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 52.879 4,000

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 48.903 1,000 Q

382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 51.141 2,000 Q

462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 51.324 3,000

372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete FP 51.832 4,000

363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 49.613 1,000 Q

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 50.544 2,000 Q

352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 52.332 3,000

473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 52.521 4,000

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 50.144 1,000 Q

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 50.261 2,000 Q

460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 50.586 3,000

384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 51.652 4,000

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

1

2

3

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  9-Apur

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 47.375 Q

390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 49.165 Q

387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete B 49.166

457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 51.546

363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 48.315 Q

381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 48.443 Q

388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 50.075

382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 51.357

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

1

2

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  9

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:46.812 47.718 47.375 46.752 31

2 363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 00:49.116 49.613 48.315 48.130 30

3 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 00:48.775 48.903 48.443 48.641 29

4 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 00:49.668 50.144 49.165 49.124 28

5 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete B 00:50.329 50.261 49.166 3,000 27

6 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 00:50.463 50.544 50.075 3,000 26

7 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:51.638 51.141 51.357 4,000 25

8 457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 00:51.363 50.652 51.546 4,000 24

9 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 00:51.833 50.586 3,000 23

10 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 00:50.716 51.324 3,000 22

11 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 00:52.069 52.332 3,000 21

12 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 00:52.145 52.796 3,000 20

13 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:51.866 51.652 4,000 19

14 372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete FP 00:52.134 51.832 4,000 18

15 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 00:51.817 52.521 4,000 17

16 364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 00:51.378 52.879 4,000 16

17 365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 00:52.264 15

18 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 00:52.339 14

19 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete FP 00:52.597 13

20 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.255 12

21 454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado 00:54.667 11

22 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.816 10

23 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:54.870 9

24 480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 00:54.944 8

25 360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:55.401 7

26 456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 00:55.548 6

27 366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 00:56.566 5

28 355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:57.078 4

29 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:57.093 3

30 361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 1:01.189 2

31 399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:26.668 1

Juiz Árbitro

Davide Bravo Susana Grosso

Secretaria

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas  Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida



Comunicado Nº  10-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:45.554 Q

303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:50.643 Q

347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:51.563 Q

339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:11.714

348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 00:47.368 Q

427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado FP 00:49.720 Q

322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 00:52.318 Q

305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete FP 1:05.092

349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.185 Q

331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 00:51.039 Q

340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:52.937 Q

403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 00:57.239

323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 00:49.571 Q

308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 00:51.802 Q

315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 00:54.076 Q

311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 00:54.310

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 00:50.203 Q

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 00:50.856 Q

411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 00:54.430

424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:55.772

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.026 Q

320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:50.627 Q

405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 00:55.782

306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:56.205

Juiz Árbitro

Davide Bravo

6

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3

4

5

Prova=   4 Voltas Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  10-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final
OBS.

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 47.515 1 Q

320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 50.529 2 Q

303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 50.649 3

315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 56.671 4

348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 47.815 1 Q

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 49.907 2 Q

304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 50.711 3

340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 53.556 4

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 49.130 1 Q

427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado FP 49.617 2 Q

331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 50.028 3

322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 52.231 4

323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 49.566 1 Q

349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 50.184 2 Q

347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 51.443 3

308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 51.602 4

Juiz Árbitro

Davide Bravo

1

2

3

4

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Prova=   4 Voltas Sprint

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  10-Apur

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Series
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:47.929 Q

323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 00:48.235 Q

349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete FP 00:51.463

320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 1:00.453

348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 00:47.661 Q

427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado FP 00:49.410 Q

310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 00:53.789

316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:54.074

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

Prova=   4 Voltas Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  10

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 00:45.554 47.515 00:47.929 45.222 24

2 323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 00:49.571 49.566 00:48.235 46.675 23

3 348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 00:47.368 47.815 00:47.661 46.911 22

4 427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado FP 00:49.720 49.617 00:49.410 49.208 21

5 349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete FP 00:49.185 50.184 00:51.463 3 20

6 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 00:50.203 49.907 00:53.789 3 19

7 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 00:49.026 49.130 00:54.074 4 18

8 320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:50.627 50.529 1:00.453 4 17

9 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 00:50.643 50.649 3 16

10 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 00:50.856 50.711 3 15

11 331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 00:51.039 50.028 3 14

12 347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:51.563 51.443 3 13

13 315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 00:54.076 56.671 4 12

14 340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 00:52.937 53.556 4 11

15 322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 00:52.318 52.231 4 10

16 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 00:51.802 51.602 4 9

17 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 00:54.310 8

18 411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 00:54.430 7

19 424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado FP 00:55.772 6

20 405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 00:55.782 5

21 306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 00:56.205 4

22 403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 00:57.239 3

23 305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete FP 1:05.092 2

24 339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1:11.714 1

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  11-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 00:46.495 Q

263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 00:49.765 Q

299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 00:50.338 Q

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 00:47.259 Q

261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 00:51.951 Q

297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:52.098 Q

277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 00:56.441

296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 00:47.914 Q

275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 00:50.179 Q

282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 00:50.872 Q

251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 00:56.698

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 00:47.743 Q

256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 00:49.331 Q

253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:54.884 Q

254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:54.938 Q

276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 00:48.968 Q

259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 00:49.443 Q

257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 00:54.857 Q

298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 00:57.026

Juiz Árbitro

Davide Bravo

5

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

3

4

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  11-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 52.155 1,000 Q

263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 52.336 2,000 Q

275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 52.451 3,000

254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 54.526 4,000

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil FP 48.734 1,000 Q

259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 49.432 2,000 Q

299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 49.790 3,000

253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 55.649 4,000

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 49.343 1,000 Q

256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 49.492 2,000 Q

282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 49.859 3,000

257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 54.037 4,000

296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 49.326 1,000 Q

276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 49.428 2,000 Q

297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 50.334 3,000

261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 53.758 4,000

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

3

4

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  11

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 49.643 Q

276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 49.785 Q

296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil DQ-FT

263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 51.162

264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil FP 47.239 Q

279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil FP 47.644 Q

259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 48.960

256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 49.114

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

1

2

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  11

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 00:46.495 52.155 20,000 46.538 20

2 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil FP 00:47.259 48.734 19,000 46.713 19

3 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil FP 00:47.743 49.343 17,000 47.555 18

4 276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 00:48.968 49.428 18,000 48.235 17

5 259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 00:49.443 49.432 48.960 3 16

6 256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 00:49.331 49.492 49.114 4 15

7 263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 00:49.765 52.336 51.162 4 14

8 296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil DQ_FT 00:47.914 49.326 13

9 275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 00:50.179 52.451 3 12

10 299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 00:50.338 49.790 3 11

11 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 00:50.872 49.859 3 10

12 297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:52.098 50.334 3 9

13 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:54.938 54.526 4 8

14 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:54.884 55.649 4 7

15 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 00:54.857 54.037 4 6

16 261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 00:51.951 53.758 4 5

17 277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 00:56.441 4

18 251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 00:56.698 3

19 298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 00:57.026 2

20 1

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   4 Voltas  Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Susana Grosso

Secretaria



Comunicado Nº  12-Apur

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final
OBS.

229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 00:45.402 Q

238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil FP 00:47.398 Q

246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 00:52.002

209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:54.495

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil FP 00:44.752 Q

241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 00:46.991 Q

201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil FP 00:49.925

224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 00:49.962

210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:44.626 Q

225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:47.524 Q

207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 00:47.781 Q

249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 00:48.733 Q

240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.209 Q

245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.456 Q

236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 00:45.563 Q

203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:49.244 Q

239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.626 Q

231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:46.490 Q

230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:49.796

237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 00:50.233

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.221 Q

223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.705 Q

211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:49.444

217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:51.692

Juiz Árbitro

Davide Bravo

5

6

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

4

1

2

3

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  12-Apur

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
OBS.

210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 44.488 1,000 Q

239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 45.143 2,000 Q

223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 45.531 3,000

203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 49.560 4,000

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 45.656 1,000 Q

236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 45.762 2,000 Q

231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 46.144 3,000

249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 48.948 4,000

240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 45.886 1,000 Q

245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 46.063 2,000 Q

241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 46.227 3,000

207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 48.502 4,000

229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 46.107 1,000 Q

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 46.127 2,000 Q

225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 47.553 3,000

238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 55.570 4,000

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

4

1

2

3

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  12

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/2 

Final
OBS.

229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 44.912 Q

210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 44.982 Q

239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 45.237

222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil FP 45.424

236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 45.786 Q

220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil DQ-FD 0,000

245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 46.753 Q

240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 1:02.763 Q

Juiz Árbitro

Davide Bravo

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

1

2

Prova=   4 Voltas  Sprint

Federação de Patinagem de 

Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  12

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 1/8 

Final

Tempo 1/4 

Final

Tempo 1/2 

Final
Tempo Pontos OBS.

1 229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 00:45.402 46.107 44.912 54.782 24

2 240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.209 45.886 1:02.763 55.263 23

3 210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil FP-B 00:44.626 44.488 44.982 55.264 22

4 236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 00:45.563 45.762 45.786 57.437 21

5 245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.456 46.063 46.753 57.910 20

6 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil FP 00:45.221 46.127 45.424 4,0 19

7 239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 00:45.626 45.143 45.237 3,0 18

8 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 00:45.705 45.531 3 17

9 231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:46.490 46.144 3 16

10 241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 00:46.991 46.227 3 15

11 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 00:47.524 47.553 3 14

12 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 00:47.781 48.502 4 13

13 249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 00:48.733 48.948 4 12

14 203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:49.244 49.560 4 11

15 238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil FP 00:47.398 55.570 4 10

16 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:49.444 9

17 230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 00:49.796 8

18 201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 00:49.925 7

19 224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 00:49.962 6

20 237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 00:50.233 5

21 217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 00:51.692 4

22 246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 00:52.002 3

23 209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 00:54.495 2

24 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil DQ-FT 0

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Susana Grosso

Secretaria

Prova=   4 Voltas  Sprint

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida



Comunicado Nº  5

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 7 1 31

2 363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 3:28.8883 7 1 30

3 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 3:21.7554 6 2 29

4 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 6 2 28

5 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 2 3 27

6 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 2 3 26

7 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 4 25

8 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 4 24

9 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 5 23

10 457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 5 22

11 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 6 21

12 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 6 20

13 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 7 19

14 364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 7 18

15 365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 8 17

16 480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 8 16

17 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 9 15

18 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 9 14

19 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 10 13

20 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 10 12

21 454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado 11 11

22 372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 11 10

23 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 12 9

24 456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 12 8

25 360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 13 7

26 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 13 6

27 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 14 5

28 355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 14 4

29 366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 15 3

30 361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15 2

31 399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 16 1

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   16 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Ap Final 

A

Ap Final 

B

Ap Final 

C

Susana Grosso



Comunicado Nº  5

Escalão=  Cadetes Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 381 Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 2 3:14.4495 8 31

2 359 Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 3:21.7554 6 6 30

3 363 Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 3:28.8883 7 1 29

4 387 Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 7 28

5 390 Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 6 27

6 382 Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 2 26

7 388 Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 25

8 457 Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 24

9 385 Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 23

10 462 Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado DQ-FT 22

11 460 Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 3:33.4859 6 21

12 364 Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 6 20

13 473 Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 2 19

14 389 Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 1 18

15 463 Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 17

16 352 Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 16

17 357 Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 15

18 480 Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 14

19 365 Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 13

20 458 Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 12

21 384 Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 3:39.1920 8 11

22 372 Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 6 10

23 454 Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado 1 9

24 464 Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 8

25 456 Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 7

26 360 Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 6

27 472 Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 5

28 366 Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 4

29 355 Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 3

30 361 Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 2

31 399 Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   16 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  6

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 3:34.8255 6,000 24

2 349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 4,000 23

3 320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 4,000 22

4 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 3:23.1118 3,000 21

5 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 3,000 20

6 323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 2,000 19

7 348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 3,000 18

8 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 2,000 17

9 427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 16

10 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 15

11 331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 14

12 322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 13

13 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 12

14 347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 11

15 340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 10

16 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 9

17 411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 8

18 306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 7

19 315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 6

20 424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado 5

21 403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 4

22 405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 3

23 305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 2

24 339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   16 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Ap Final 

A

Ap Final 

B

Susana Grosso



Comunicado Nº  6

Escalão=  Cadetes Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 325 Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 3:34.8255 6 3:03.9318 7 24

2 349 Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 4 4 23

3 348 Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 3 3 22

4 316 Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 3 1 21

5 323 Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 2 20

6 304 Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 19

7 310 Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 3:23.1118 3 18

8 427 João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 17

9 308 Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 2 16

10 320 Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 4 15

11 331 Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 3:22.2447 9 14

12 347 Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 4 13

13 322 Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 2 12

14 303 Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 11

15 311 Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 10

16 340 Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 9

17 411 Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 8

18 306 João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 7

19 315 Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 6

20 424 Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado 5

21 405 Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 4

22 403 Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 3

23 305 Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 2

24 339 David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Prova=   16 Voltas  Pontos

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis



Comunicado Nº  7-Apur

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 5:24.7552 20,000 1 19

2 296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 14,000 1 18

3 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 16,000 2 17

4 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 9,000 2 16

5 275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 5:15.8745 9,000 3 15

6 259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 2,000 3 14

7 276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 3,000 4 13

8 263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 1,000 4 12

9 256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 2,000 5 11

10 297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 5 10

11 261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 6 9

12 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 6 8

13 299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 7 7

14 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 7 6

15 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 8 5

16 277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 8 4

17 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 9 3

18 251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 9 2

19 298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 10 1

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   25 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ap Final A

Ap Final 

B



Comunicado Nº  7

Escalão=  Juvenis Femininos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 268 Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 9 4:56.5388 20 19

2 296 Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 14 12 18

3 264 Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 5:24.7552 20 5 17

4 275 Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 5:15.8745 9 1 16

5 276 Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 3 15

6 279 Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 16 14

7 256 Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 13

8 259 Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 2 12

9 263 Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 1 11

10 297 Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 10

11 261 Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 5:36.5778 22 9

12 299 Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 16 8

13 257 Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 1 7

14 253 Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 6

15 282 Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 5

16 251 Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 4

17 277 Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 3

18 254 Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 2

19 298 Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 1

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Cadetes | Juvenis

Prova=   25 Voltas  Pontos

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso



Comunicado Nº  8

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil A 13,000 1 25

2 210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 20,000 1 24

3 229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 13,000 2 23

4 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 13,000 2 22

5 236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 4:51.0644 4,000 3 21

6 240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 5:00.0186 6,000 3 20

7 231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 2,000 4 19

8 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 4,000 4 18

9 241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 3,000 5 17

10 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 5 16

11 202 Alexandre Franco C. C. D. Veiros Juvenil A 6 15

12 245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 6 14

13 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 7 13

14 224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 7 12

15 249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 8 11

16 238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 8 10

17 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 9 9

18 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 9 8

19 237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 10 7

20 230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 10 6

21 217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 11 5

22 203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 11 4

23 201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 12 3

24 209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 12 2

25 246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 13 1

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Prova=   25 Voltas  Pontos

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Secretaria

Susana Grosso

Ap Final 

A

Ap Final 

B



Comunicado Nº  8

Escalão=  Juvenis Masculinos

Data : 04-05/03/023 Local Evento:   Lagos

Class.
Número 

Atleta
Nome do Atleta Clube Representado Escalão

Typ. 

Advert.

Tempo 

prova AP
Pontos Ap

Tempo 

Prova

Pontos 

Prova
Pontos OBS.

1 229 Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 13 4:46.2274 15 25

2 220 Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 13 8 24

3 240 João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 5:00.0186 6 6 23

4 210 Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 20 4 22

5 222 Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 4 3 21

6 239 Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 13 3 20

7 231 Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 2 19

8 236 Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 4:51.0644 4 18

9 223 Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 17

10 241 Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 16

11 245 Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 4:58.1676 25 15

12 207 Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 7 14

13 225 Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 6 13

14 224 Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 1 12

15 202 Alexandre Franco C. C. D. Veiros Juvenil 11

16 238 Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 10

17 230 Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 9

18 249 Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 8

19 217 Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 7

20 211 Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 6

21 201 Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 5

22 203 Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 4

23 237 Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 3

24 246 Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 2

25 209 João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 1

26

27

28

29

30

Juiz Árbitro

Davide Bravo

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis

Secretaria

Susana Grosso

A = Advertência / B = Alteração à Ordem de Chegada / D = Desclassificação / FP= Falsa Partida

Prova=   25 Voltas  Pontos



Local do Evento=  Lagos

Data =    

1 359 x Maria Dias Roller Lagos C. P. Cadete 31 31 30 92

2 381 x Ana Beatriz Fernandes Roller Lagos C. P. Cadete 28 29 31 88

3 363 x Mariana Rodrigues Carvalho Club Sport Marítimo Cadete 29 30 29 88

4 390 x Catarina Alves Gomes Club Sport Marítimo Cadete 30 28 27 85

5 387 x Joana Ramos Inline Skating - C. P de Loures Cadete 27 27 28 82

6 382 x Leonor Sá Ferreira A. D. Arsenal Canelas Cadete 26 25 26 77

7 388 x Angelina Negrão Machado Roller Lagos C. P. Cadete 22 26 25 73

8 462 x Carolina Albino Roller Lagos C. P. Iniciado 23 22 22 67

9 457 x Maria Margarida Morgado C. D. R. Prazeres Iniciado 18 24 24 66

10 460 x Catarina Isabel Marques C. C. D. Veiros Iniciado 19 23 21 63

11 473 x Francisca Costa Fernandes C. C. D. Veiros Iniciado 25 17 19 61

12 385 x Eva Alexandra Tavares C. C. D. Veiros Cadete 20 14 23 57

13 364 x Fátima Tovar de Sousa Club Sport Marítimo Cadete 21 16 20 57

14 389 x Inês Silva Roller Lagos C. P. Cadete 15 20 18 53

15 365 x Alice Mendes H. C. Leiria Cadete 24 15 13 52

16 352 x Martina Monteiro Portela Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 10 21 16 47

17 372 x Francisca Duarte Andrade C. C. D. Veiros Cadete 17 18 10 45

18 357 x Maria Luis Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 16 13 15 44

19 384 x Marisa Sofia Tavares C. C. D. Veiros Cadete 14 19 11 44

20 463 x Bianca Filipa Rocha Baião Roller Lagos C. P. Iniciado 12 10 17 39

21 458 x Sophia Nicole Pires A. D. Arsenal Canelas Iniciado 13 9 12 34

22 480 x Melinda Sofia Lopes Roller Lagos C. P. Iniciado 9 8 14 31

23 454 x Maria Rosa Câmara C. D. R. Prazeres Iniciado 11 11 9 31

24 464 x Sofiia Lukashova Roller Lagos C. P. Iniciado 7 12 8 27

25 360 x Mafalda Pinho Gaspar A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 8 7 6 21

26 456 x Ana Carolina Florença C. D. R. Prazeres Iniciado 5 6 7 18

27 355 x Sofia Leite Brito A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 6 4 3 13

28 472 x Jéssica Almeida dos Santos A. D. Arsenal Canelas Iniciado 4 3 5 12

29 366 x Maria Margarida Mariano Inline Skating - C. P de Loures Cadete 3 5 4 12

30 361 x Isabella Alejandra Boliver A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 2 2 2 6

31 399 x Maria João Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1 1 1 3

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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Local do Evento=  Lagos

Data =    

1 268 x Francisca Henriques Club Sport Marítimo Juvenil 19 20 19 58

2 264 x Ana Rita  Freitas C. D. R. Santanense Juvenil 17 19 17 53

3 279 x Leonor Ladeira Club Sport Marítimo Juvenil 18 18 14 50

4 276 x Matilde Ferreira C. C. D. Veiros Juvenil 16 17 15 48

5 296 x Clara Correia Pereira Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 15 13 18 46

6 259 x Lara Lopes Mendonça H. C. Leiria Juvenil 14 16 12 42

7 256 x Leonor Teixeira Jesus Inline Skating - C. P de Loures Juvenil 12 15 13 40

8 275 x Mariana Sousa Abreu C. D. R. Prazeres Juvenil 8 12 16 36

9 263 x Mariana Beatriz  Correia C. D. R. Santanense Juvenil 10 14 11 35

10 297 x Fabiana Pereira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 13 9 10 32

11 299 x Matilde Figueira Roller Lagos C. P. Juvenil 11 11 8 30

12 282 x Maria José Ferreira H. C. Leiria Juvenil 9 10 5 24

13 261 x Maria Clara  Sousa C. D. R. Santanense Juvenil 7 5 9 21

14 253 x Teresa Santiago A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 5 7 6 18

15 257 x Sofia Oliveira C. C. D. Veiros Juvenil 3 6 7 16

16 254 x Soraia Cristina Alves Couto A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 4 8 2 14

17 298 x Esther Gabriele Camargo Roller Lagos C. P. Juvenil 6 2 1 9

18 277 x Beatriz Claro Pedrosa Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Juvenil 2 4 3 9

19 251 x Sara Alexandre Moutela C. C. D. Veiros Juvenil 1 3 4 8

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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Local do Evento=  Lagos

Data =   

1 325 x Bernardo Costa Roller Lagos C. P. Cadete 24 24 24 72

2 348 x Diogo Alves Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 23 22 22 67

3 323 x Rafael Silva Club Sport Marítimo Cadete 21 23 20 64

4 349 x Martim Dias Roller Lagos C. P. Cadete 19 20 23 62

5 310 x Leonardo Quilarquez Fernandes Club Sport Marítimo Cadete 22 19 18 59

6 316 x Simão Lopes Roller Lagos C. P. Cadete 18 18 21 57

7 320 x Martim Marques Gomes A. D. Arsenal Canelas Cadete 20 17 15 52

8 427 x João Mateus  Rosa C. D. R. Santanense Iniciado 12 21 17 50

9 304 x Afonso Bento Club Sport Marítimo Cadete 15 15 19 49

10 331 x Francisco Luís Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Cadete 16 14 14 44

11 308 x Pedro Lume Azevedo Club Sport Marítimo Cadete 17 9 16 42

12 347 x Vasco Machado Saramago A. D. Arsenal Canelas Cadete 14 13 13 40

13 303 x Tiago Gomes Silva A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Cadete 13 16 11 40

14 322 x Leandro José Cabral C. D. R. Prazeres Cadete 11 10 12 33

15 340 x Luciano Rodrigues Constâncio A. E. Marinha Grande Poente Cadete 9 11 9 29

16 311 x Miguel Antunes H. C. Leiria Cadete 7 8 10 25

17 315 x Rafael Gonçalves Cordeiro Académico Futebol Clube Cadete 5 12 6 23

18 424 x Rodrigo Neves Marques A. D. Arsenal Canelas Iniciado 10 6 5 21

19 411 x Rafael Moleirinho Ass. de Pat. Inline Marinha Grande Iniciado 4 7 8 19

20 306 x João Miguel Luz A. D. Arsenal Canelas Cadete 6 4 7 17

21 405 x Audayr Kayssi Pereira Delgado Académico Futebol Clube Iniciado 8 5 4 17

22 403 x Artur Dabrowski Bastos Académico Futebol Clube Iniciado 3 3 3 9

23 305 x Miguel Valente Almeida A. D. Arsenal Canelas Cadete 2 2 2 6

24 339 x David Daniel Silva Ass Desp. e Rec. de Válega Cadete 1 1 1 3

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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Local do Evento=  Lagos

Data =   

1 229 x Martim Vieira Club Sport Marítimo Juvenil 25 24 25 74

2 240 x João Bettencourt C. D. R. Prazeres Juvenil 21 23 23 67

3 210 x Manuel Piteira A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 23 22 22 67

4 239 x Pedro Parker Brito C. D. R. Prazeres Juvenil 22 18 20 60

5 222 x Finlay Nathem Dowhnam Roller Lagos C. P. Juvenil 17 19 21 57

6 245 x Filipe Castanheira Loureiro Roller Lagos C. P. Juvenil 20 20 15 55

7 223 x Cian Cascão Roller Lagos C. P. Juvenil 19 17 17 53

8 231 x Gabriel Paiva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 16 16 19 51

9 220 x Tiago Mestre Roller Lagos C. P. Juvenil 24 24 48

10 225 x Guilherme Marques Clube Desp. Águias de Alpiarça Juvenil 18 14 13 45

11 241 x Afonso Silva Neto C. D. R. Prazeres Juvenil 14 15 16 45

12 236 x Pedro Tavares Parede F.C. Juvenil 3 21 18 42

13 207 x Tiago Teixeira Rodrigues C. D. R. Santanense Juvenil 10 13 14 37

14 238 x Vicente Ferreira H. C. Leiria Juvenil 15 10 10 35

15 224 x Ricardo Valente C. C. D. Veiros Juvenil 12 6 12 30

16 230 x Pedro Afonso Silva A. D. Arsenal Canelas Juvenil 11 8 9 28

17 202 x Alexandre Franco C. C. D. Veiros Juvenil 13 11 24

18 211 x Venus Preet Dhot A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 8 9 6 23

19 203 x Tiago Antunes A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 7 11 4 22

20 249 x Ivan Olímpio Pires Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 1 12 8 21

21 217 x Rafael Coutinho A. R. C. da Murtosa - Ria Inline Juvenil 6 4 7 17

22 237 x Nuno Rodrigo Jorge H. C. Leiria Juvenil 9 5 3 17

23 201 x Abel Pinho Ass Desp. e Rec. de Válega Juvenil 2 7 5 14

24 246 x Paulo  Portes Roller Lagos C. P. Juvenil 5 3 2 10

25 209 x João Brito A. E. Marinha Grande Poente Juvenil 4 2 1 7

Secretaria

Susana Grosso

Federação de Patinagem de Portugal

Campeonato Nacional Indoor
Cadetes | Juvenis
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Roller Lagos C. P. 8 3 2 5 10 8 18

A. D. Arsenal Canelas 3 5 2 3 7 10

C. D. R. Prazeres 3 1 1 3 4 4 8

Club Sport Marítimo 3 4 2 1 5 5 10

C. D. R. Santanense 1 3 1 3 2 5

A. R. C. da Murtosa - Ria Inline 4 1 2 2 6 3 9

C. C. D. Veiros 5 3 2 8 2 10

Inline Skating - C. P de Loures 2 2 4 0 4

A. E. Marinha Grande Poente 1 1 3 1 4 5

Académico Futebol Clube 3 0 3 3

Parede F.C. 1 0 1 1

Ass. de Pat. Inline Marinha Grande 3 1 1 3 4

Ass Desp. e Rec. de Válega 2 1 2 2 3 5

H. C. Leiria 1 1 2 2 3 3 6

Clube Desp. Águias de Alpiarça 1 0 1 1

Total 31 24 19 25 50 49 99

0

Federação de Patinagem de Portugal
Campeonato Nacional Indoor

Cadetes | Juvenis


